
Många av platserna som det berättas om i Bibeln 
är platser som vi kan åka till än idag. Nu ska du få 
följa med till en sådan plats – till staden Efesos. 

Vi börjar med att besöka Efesos i början 
av 50-talet efter Kristus. Det var den främsta 
staden i den romerska provinsen Asien. Staden 
sprudlade av liv, det var mycket folk på gatorna. 
Invånarna var stolta över sin stad och kanske 
allra mest över det stora Artemistemplet som 
stått där i flera hundra år. Folk kom från när 
och fjärran för att tillbe Artemis, den stora 
fruktbarhetsgudinnan. Vilken stolthet hon var 
för staden! Hantverkarna tjänade stora pengar 
på att sälja små Artemistempel i silver.

I stadens synagoga var samtidigt förväntan 
stor. Judarna hade hört att Paulus äntligen skulle 
komma till dem igen. Han besökte dem på sin 
förra stora resa, men besöket var så kort så 
de hann inte alls prata färdigt om det här med 
Jesus. Nu var Paulus ute på en ny stor resa och 
de hoppades att han skulle kunna stanna länge 
hos dem den här gången.

Det kunde han också. I tre månader kom han 
till synagogan och predikade och samtalade. 
Många kom till tro på Jesus, men en del ville 
inte tro. Det slutade med att Paulus inte kunde 
fortsätta förkunna i synagogan, utan han fick 
flytta till Tyrannus hörsal. Där fick han fortsätta 
samtala med folk, både judar och hedningar 
under två års tid. Omkring Paulus skedde också 
många under. Många blev kristna.

En dag var staden i uppror. Hantverkarna var 
upprörda över alla som följde Jesus, och särskilt 
arga var de på Paulus. Han gjorde ju så att folk 
slutade be till Artemis och hantverkarna tjänade 
inte lika mycket pengar längre. De fick ju inte 
sålt sina Artemistempel! Människor rusade till 
amfiteatern, drog med sig några kristna, men 
fick inte med sig Paulus. Paulus ville gå dit och 
prata med dem, men de andra lärjungarna 
stoppade honom. Folk skrek till varandra 
och ville inte lyssna på någon förrän stadens 
sekreterare kom dit och lugnade dem. Han sa att 
om Paulus gjort något fel fick de ställa honom till 
svars i domstol, inte skapa upplopp på gatorna. 
Upproret lade sig tack och lov. För Paulus var det 
sedan dags att resa vidare, men han fortsatte att 
hålla kontakten med församlingen i Efesos. Allt 
det här kan du läsa om i Apg 18:18-20:3.

Staden Efesos finns inte kvar som levande 
stad idag, men du kan resa dit och se ruinerna 
av amfiteatern som nämns i Apostlagärningarna 
19:29 och man kan också se resterna av ett stort 
bibliotek. Paulus reste till många platser runt 
Efesos också. Många människor blev kristna 
och församlingar grundades. Idag finns det inte 
längre så många kristna kvar i det området så 
nu behöver vi på nytt berätta för människor där 
om Jesus. Därför har ELM utsända som stöttar 
den kristna kyrkan där. Du kan vara med och be 
för arbetet! Du kan också ge en gåva till Kom och 
se Främre Asien så att fler till exempel kan få en 
egen bibel.

SOFIA ÖDMAN

GE EN GÅVA
Swish: 123-495 65 95
Plusgiro: 5 58 43-7
Bankgiro: 476-1144
Märk din gåva “Kom och se Främre Asien”.
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